ф'

©

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2023 г. № 99
г. МАХАЧКАЛА

О создании государственных казенных учреждений
Республики Дагестан путем изменения типа существующих

государственных бюджетных учреждений Республики Дагестан,
подведомственных Министерству труда и социального развития
Республики Дагестан и о внесении изменений в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан
от 31 декабря 2010 г. № 502 «Об утверждении Порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений
Республики Дагестан, а также утверждения уставов государственных
учреждений Республики Дагестан и внесения в них изменений» Правитель-
ство Республики Дагестан пост ано вл яе т:

1. Создать государственные казенные учреждения Республики
Дагестан путем изменения типа существующих государственных
бюджетных учреждений Республики Дагестан, подведомственных
Министерству труда и социального развития Республики Дагестан, с
сохранением основных целей их деятельности по перечню согласно
приложению №1к настоящему постановлению.

2. Установить, что:
функции и полномочия учредителя государственных казенных

учреждений, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению,
осуществляются Министерством труда и социального развития Республики
Дагестан;

основные цели деятельности государственных казенных учреждений,
указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению, остаются без
изменения.

3. Утвердить перечень мероприятий по созданию государственных
казенных учреждений Республики Дагестан путем изменения типа
существующих государственных бюджетных учреждений Республики
Дагестан, подведомственных Министерству труда и социального развития

2

Республики Дагестан, согласно приложению №2 к настоящему
постановлению.

4. Установить предельную штатную численность работников
создаваемых государственных казенных учреждений Республики Дагестан
в количестве kS] единиц согласно приложению №З к настоящему
постановлению.

5. Внести в подраздел «Учреждения» раздела «Министерство труда и
социального развития Республики Дагестан» приложения № 1 к постанов-
лению Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106
«О подведомственности государственных унитарных предприятий,
государственных учреждений и организаций министерствам, ведомствам
Республики Дагестан» (Собрание законодательства Ресцублики Дагестан,
2005, № 6, сг. 454; 2011, № 20, сг. 918; № 24, сг. 1238; 2012, № 22, сг. 984;
2013, № 12, сг. 818; № 16, сг. 1041; № 18, сг. 11б1; 2014, № 8, сг. 461;№ 12,
сг. 706; № 20, сг. 1221; 2015, № 10, сг. 556; сг. 559; Официальный
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 24 но-
ября, № 0500201611240001; интернет-портал правовой информации Ресцуб-
лики Дагестан (www.pravo.e-dag.ro), 2021, 13 сентября, ХЁ 05002007661;
2022, 31 марта, № 05002008624, 2023, 22 февраля, № 05002010676)
следующие изменения:

а) исключить позиции:

«Государственное бюджетное учреждение
Республики Дагестан «Реабилитационный
центр для детей и подростков с OIPаничен-
ными возможностями»

г. Махачкала

Государственное бюджетное учреждение
Ресцублики Дагестан «Реабилитационный
центр для детей и подростков с OIPаничеН-
ными возможностями в муниципальном
образовании «Ахтынский район»

Государственное бюджетное учреждение
Республики Дагестан «Реабилитационный
центр для детей и подростков с ограничен-
ными возможностями в муниципальном
образовании <{Ботлихский район»

Государственное бюджетное учреждение
Республики Дагестан «Реабилитационный
центр для детей и подростков с ограничен-
ными возможностями в круниципальном
образовании «Гергебильский район»

Ахтынский район

Ботлихский район

Гергебильский район

3

Государственное бюджетное учреждение
Республики Дагестан «Реабилитационный
центр для детей и подростков с OIPаничен-
ными возможностями в муниципальном
образовании «Дахадаевскнй район»

Дахадаевский район

Государственное бюджетное учреждение
Республики Дагестан «Реабилитационный
центр для детей и подростков с ограничен-
ными возможностями в муниципальном
образовании «Казбековский район»

Казбековский район

Государственное бюджетное учреждение
Республики Дагестан «Реабилитационный
центр для детей и подростков с ограничен-
ными возможностями в муниципальном
образовании «Карабудахкентский район»

Карабудахкентский район

Государственное бюджетное учреждение
Республики Дагестан «Реабилитационный
центр для детей и подростков с ограничен-
ными возможностями в муниципальном
образовании «Унцукульский район»

Унцукульский район

Государственное бюджетное учреждение
Республики Дагестан «Реабилитационный
Центр для детей и подростков с OIPаничен-
ными возможностями в муниципальном
образовании «Хасавюртовский район»

Хасавюртовский район

Государственное бюджетное учреждение
Республики Дагестан «Реабилитационный
центр для детей и подростков с ограничен-
ными возможностями в муниципальном
образовании «город Избербаш»

г. Избербаш

Государственное бюджетное учреждение
Республики Дагестан «Реабилитационный
центр для детей и подростков с ограничен-
ными возможностями в муниципальном
образовании «город Кизилюрт»

г. Кизилюрт

Государственное бюджетное учреждение
Республики Дагестан «Реабилитационный
центр для детей и подростков с ограничен-
ными возможностями в муниципальном
образовании «город Хасавюрт»

г. Хасавюрт

4

Государственное бюджетное учреждение
Республики Дагестан «Республиканский
реабилитационный центр «Надежда»

г. Махачкала»;

б) дополнить позициями следующего содержания:

«Государственное казенное учреждение
Республики Дагестан «Реабилитационный
центр для детей и подростков с ограничен-
ными возможностями» (город Махачкала)

г. Махачкала

Государственное казенное учреждение
Республики Дагестан «Реабилитационный
центр для детей и подростков с OIPаничен-
ными возможностями в муниципальном об-
разовании «Ахтынский район»

Государственное казенное учреждение
Республики Дагестан «Реабилитационный
центр для детей и подростков с OIPаНИЧеН-
ными возможностями в муниципальном
образовании «Ботлихский район»

Государственное казенное учреждение
Республики Дагестан «Реабилитационный
центр для детей и подростков с OIPаничен-
ными возможностями в муниципальном
образовании «Гергебильский район»

Государственное казенное учреждение
Республики Дагестан «Реабилитационный
центр для детей и подростков с OIPаничен-
ными возможностями в муниципальном
образовании «Дахадаевский район»

Ахтынский район

Ботлихский район

I-ергебильский район

Дахадаевский район

Государственное казенное учреждение
Республики Дагестан «Реабилитационный
центр для детей и подростков с ограничен-
ными возможностями в муниципальном
образовании «Казбековский район»

Государственное казенное учреждение Рес-
публики Дагестан «Реабилитационный
центр для детей и подростков с OIPаничен-
ными возможностями в муниципальном об-
разовании «Карабудахкентский район»

Казбековский район

Карабудахкентский район

5

Государственное казенное учреждение Рес-
публики Дагестан «Реабилитационный
Центр для детей и подростков с OIPанИЧеН-
ными возможностями в муниципальном
образовании «Унцукульский район»

Унцукульский район

Государственное казенное учреждение Рес-
публики Дагестан «Реабилитационный
центр для детей и подростков с ограничен-
ными возможностями в муниципальном
образовании «Хасавюртовский район»

Хасавюртовский район

Государственное казенное учреждение Рес-
публики Дагестан «Реабилитационный
центр для детей и подростков с ограничен-
ными возможностями в МУНИШИIIaЛЬНОМ
образовании «город Избербаш»

г. Избербаш

Государственное казенное учреждение
Республики Дагестан «Реабилитационный
центр для детей и подростков с ограничен-
ными возможностями в муниципальном
образовании «город Кизилюрт»

г. Кизилюрт

Государственное казенное учреждение
Республики Дагестан «Реабилитационный
Центр для детей и подростков с OIPаничен-
ными возможностями в муниципальном
образовании «город Хасавюрт»

г. Хасавюрт

Государственное казенное учреждение
Республики Дагестан «Республиканский
реабилитационный центр «Надежда»

г. Махачкала».

6. Внести в перечень государственных учреждений (государственных
унитарных предприятий) Республики Дагестан, при проведении конкурсов
на замещение вакантных должностей руководителей которых в составы
конкурсных комиссий не включаются представители администраций
муниципальных районов (городских округов) Республики Дагестан,
утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан
от 28 декабря 2021 г. № 356 «Об утверждении перечня государственных
учреждений (государственных унитарных предприятий) Республики
Дагестан, при проведении конкурсов на замещение вакантных должностей
руководителей которых в составы конкурсных комиссий не включаются
представители администраций муниципальных районов (городских
округов) Ресцублики Дагестан» (интернет-портал правовой информации

6

Республики Дагестан (\ruw.pravo.e-dag.ru), 202 1 , 30 декабря,
№ 05002008275; 2023, 22 февраля, № 05002010676), следующие изменения:

а) позицию 163 изложить в следующей редакции:

«163. ГКУ РД «Республиканский реабили- Министерство труда и соци-
тационный центр «Надежда» ального развития Республики

Дагестан» ;

б) позицию 164 изложить в следующей редакции:

« 164. ГКУ РД «Реабилитационный центр Министерство труда и соци-
для детей и подростков с ограничен- апьного развития Республики
ными возможностями» (город Махач- Дагестан».
кала)

7. I-{астоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

ИвИ
ен

редс едателя
но исполняющий обязанности

Правительства
Республики Дагестан Р. Ал исв

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных казенных учреждений Республики Дагестан,

создаваемых путем изменения типа существующих государственных
бюджетных учреждений Республики Дагестан, подведомственных

Министерству труда и социального развития Республики Дагестан

Наименование сутцествующего
государственного бюджетного

учреждения Республики Дагестан,
в отношении которого принято
решение об изменении его типа

Государственное бюджетное
учреждение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными

возможностями» (город Махачкала)

Государственное бюджетное
учреждение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном
образовании «1%тынский район»

Государственное бюджетное
учреждение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для детей и
подростков с OIPаниченными

возможностями в муниципальном
образовании «Ботлихский район»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 24 марта 2023 г. Х9 99

Наименование государственного
казенного учреждения
Республики Дагестан,

создаваемого путем изменения
типа суIцествующего

государственного бюджетного
учреждения Республики Дагестан

Государственное казенное
учреждение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для
детей и подростков с

ограниченными возможностями»
(город Махачкала)

Государственное казенное
учреждение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для
детей и подростков с

ограниченными возможностями в
hцуниципальном образовании

«Ахтынский район»

Государственное казенное
учреждение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для
детей и подростков с

ограниченными возможностями в
муниципальном образовании

«Ботлихский район»

Государственное бюджетное
учреждение Республики Дагестан
«Реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными
возможностями в муниципальном
образовании «Гергебильский район»

Государственное бюджетное
учреждение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном
образовании «Дахадаевский район»

Государственное бюджетное
учреждение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном
образовании «Казбековский район»

Государственное бюджетное
учреждение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными возмож-

ностями в муниципальном образо-
вании «Карабудахкентский район»

Государственное бюджетное
учреждение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для детей и
подростков с OIPаниченными

возможностями в муниципальном
образовании «-Унцукульский район»

Государственное бюджетное Государственное казенное
учреждение Республики Дагестан учреждение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для детей и «Реабилитационный центр для
hJ

подростков с ограниченными детей и подростков с

Государственное казенное
учреждение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для
детей и подростков с

ограниченными возможностями в
муниципальном образовании

«Гергебильский район»

Государственное казенное
учреждение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для
детей и подростков с

ограниченными возможностями в
муниципальном образовании

«Дахадаевский район»

Государственное казенное
учреждение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр дия
детей и подростков с

ограниченными возможностями в
муниципальном образовании

«Казбековский район»

Государственное казенное
учреждение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для
детей и подростков с

ограниченными возможностями в
муниципальном образовании
«Карабудахкентский район»

Государственное казенное
учреждение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для
детей и подростков с

ограниченными возможностями в
муниципальном образовании

«-Унцукульский район»

возможностями в муниципальном ограниченными возможностями в
образовании «Хасавюртовский район» муниципальном образовании

«Хасавюртовский район»

Государственное бюджетное
учреждение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном
образовании «город Избербаш»

Государственное бюджетное
учреждение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном
образовании «город Кизилюрт»

Государственное бюджетное
учреждение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном
образовании «город Хасавюрт»

Государственное бюджетное
учреждение Республики Дагестан

«Республиканский реабилитационный
центр «Надежда»

Государственное казенное
учреждение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для
детей и подростков с

ограниченными возможностями в
муниципальном образовании

«город Избербаш»

Государственное казенное
учреждение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для
детей и подростков с

ограниченными возможностями в
муниципальном образовании

«город Кизилюрт»

Государственное казенное
учреждение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для
детей и подростков с

ограниченными возможностями в
муниципальном образовании

«город Хасавюрт»

Государственное казенное
учреждение Республики Дагестан

«Республиканский
реабилитационный центр

«Надежда»

ПРИЛОЖЕНИЯ № 2

к постановлению Правительства
Республики Дагестан

от 24 марта 2023 г. № 99

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по созданию государственных казенных учреждений

Республики Дагестан путем изменения типа существующих
государственных бюджетных учреждений Республики Дагестан,
подведомственных Министерству труда и социального развития

Республики Дагестан

}(9
п/п

21 3 4

Наименование мероприятия Ответственные
исполнители

1. Внесение изменений в уставы
государственных казенных
учреждений Республики
Дагестан, подведомственных
Минтруду РД, и их государ-
ственная регистрация

Минтруд РД,
Минимущество

Дагестана

2. Внесение изменений в трудо-
вые договоры с руководите-
лями государственных казен-
ных учреждений Республики
Дагестан

Минтруд РД

3. Представление в МиннмугmIe-
ство Дагестана необходимых
документов для внесения
изменений в реестр государ-
ственного имущества Респуб-
лики Дагестан

Минтруд РД,
государственные

казенные
учреждения
Республики

Дагестан

4. Составление и утверждение
государственных бюджетных
смет государственных казен-
ных учреждений Республики

Минтруд РД

Сроки исполнения

в течение месяца со
дня вступления в силу
нормативного правово-
го акта о создании
государственных
казенных учреждений
Республики Дагестан

в течение месяца со
дня вступления в силу
нормативного правово-
го акта о создании
государственных
казенных учреждений
Республики Дагестан

в течение месяца со
дня вступления в силу
нормативного ПPавово-
го акта о создании
государственных
казенных учреждений
Республики Дагестан

в течение месяца со
дня вступления в силу
нормативного правово-
го акта о создании

2

2 31 4

Дагестан государственных
казенных учреждений
Республики Дагестан

ПРИЛОЖЕНИЕ № З

к постановлению Правительства
Республики Дагестан

от 24 марта 2023 г. Х9 99

Предельная штатная численность работников
государственных казенных учреждений Республики Дагестан,

создаваемых путем изменения типа существующих государственных
бюджетных учреждений Республики Дагестан, подведомственных
Министерству труда и социального развития Республики Дагестан

Наименование
государственных казенных учреждений Рес-

публики Дагестан

Предельная
штатная численность ра-

ботников, всего, ед

Реабилитационный центр для детей и подрост-
ков с ограниченными возможностями (город
Махачкала)

121

Реабилитационный центр для детей и подрост-
ков с ограниченными возможностями в
муниципальном образовании «Ахтынский
район»

41

Реабилитационный центр для детей и подрост-
ков с ограниченными возможностями в
муниципальном образовании «Ботлихский
район»

27

Реабилитационный центр для детей и подрост-
ков с ограниченными возможностями в
муниципальном образовании «Гергебильский
район»

зз

Реабилитационный центр дия детей и подрост-
ков с ограниченными возможностями в
муниципальном образовании «Дахадаевский
район»

зо

Реабилитационный центр для детей и подрост-
ков с ограниченными возможностями в
муниципальном образовании «Казбековский
район»

54

2

Реабилитационный центр для детей и подрост-
ков с ограниченными возможностями в
муниципальном образовании «Карабудах-
кентский район»

48

Реабилитационный центр для детей и подрост-
ков с ограниченными возможностями в
муниципальном образовании «-Унцукульский
район»

28

Реабилитационный центр для детей и подрост-
ков с ограниченными возможностями в муни-
ципальном образовании «Хасавюртовский
район»

104

Реабилитационный центр для детей и подрост-
ков с ограниченными возможностями в муни-
ципальном образовании «город Избербаш»

70

Реабилитационный центр для детей и подрост-
ков с ограниченными возможностями в муни-
ципальном образовании «город Кизилюрт»

79

Реабилитационный центр для детей и подрост-
ков с ограниченными возможностями в муни-
ципальном образовании «город Хасавюрт»

54

Республиканский реабилитационный центр
«Надежда»

168

857Итого: